
 

 

 

 

 

■■この吉田通信は私とご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一個人通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■吉田通信を今後ご希望されない方は、大変お手数ですが 090-3339-0424までご連絡をお願いいたします。■ 

 

 

◆結婚式の会場設営◆ 

こんにちは！お世話になります。吉運堂の吉田竹史です。吉田通信第２７号をお送りいたしま

す。よろしくお願いいたします。 

さて、先日、お寺様の息子さんの結婚式があり、披露宴はホテルでされたのですが、式につい

ては、ご自分の家であるお寺様でされ、その会場の設営を私どもでやらせていただきました。 

吉運堂では３０年以上前から会社として、お寺様でされる結婚式の会場の設営をお手伝い  

させていただいており、今も年に１、２件のご用命があります。 

その規模にもよりますが、基本的には丸一日かけて会場の設営をさせていただきます。 

本堂の一面に白布を敷いて、そして、庫裏から本堂までご夫婦で歩いて行かれます緋毛氈

（ひもうせん）を、けっこうな長さですが敷きました。それから、テーブルや椅子もこちらで準備させ

ていただき、テーブルには白布をかけ、また、かわらけも並べ、三三九度の道具も配置させて 

いただきと、一式やらせていただきました。 

一生に一度の晴れ舞台の準備に携わらせていただけることは、とても光栄なことであり、   

また、皆さんに喜んでいただけることが嬉しいのですが、今回の結婚式は、私たちにとっても  

特別なものでした。 

実は、今回、設営のお手伝いをさせていただきました息子さんの、そのお父様（住職）の結婚

式の時も、私どもでお手伝いさせていただいたのです。一生に一度の機会を、親子二代に渡って 

お手伝いさせていただけたことが、本当に嬉しく、また、とても有り難いことだと思いました。 

これからも吉運堂として、お寺様の結婚式を、二代、三代、四代、五代・・・と末永く携わらせて 

いただけるようになれたらと思いました。 

会場の設営について、私どもで昆布やするめ含め一式準備することができます

ので、晴れの門出の機会がございましたら是非、お声がけいただけますと、とても

嬉しいです。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

〒950-1475 新潟県新潟市南区戸頭1347-1 TEL:025-372-1138 FAX:025-372-1155 

【2016年12月】 

第 27 号 

 

よ し だ つ う し ん 

吉田通信 

仏壇・墓石・寺院用品の吉運堂（よしうんどう）ＴＥＬ：０２５-３７２-１１３８ 

◆発行者コラム◆ 

今回もまた最後までお読みいただきまして、どうもありがとうございます！さて、健康でいるため

には身体を冷やさない方がいいと今年の春先に聞いた私は、そこから毎晩寝るときに靴下を  

必ず履くようになりました（ゆるゆるで締め付けがない靴下です）。また、靴下は重ねて履くとなお

良いと（５枚履きをする靴下のプロから）聞き、寝るときは１枚ですが、最近、日中は２枚重ねて履

くようになりました。身体が冷えず、なかなかいい感じです（笑）。吉田竹史 

 【発行者プロフィール】 

名前：吉田 竹史（よしだ たけし） 

生年月日：昭和４０年８月２１日（Ｏ型） 

出身地：新潟県白根市（現・新潟市南区） 

経歴：都内の学校を卒業後、証券会社（水戸＆

ニューヨーク）の４年間の勤務を経て吉運堂へ。 
吉田 竹史 

趣味：上手くないゴルフ、強くない将棋 

（ＮＨＫの将棋対局を見ることは好きです） 

家族構成：妻、娘、息子 


